

Jubileusz „Mystkowiec” zapisany na „Pocztówkach z Sądecczyzny”

26 października 2024 roku w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu odbył się Koncert Jubileuszowy Zespołu Regionalnego Mystkowiec.

Z okazji dekady działalności Zespół Regionalny Mystkowiec z Mystkowiec zaprosił na niezwykłą podróż w czasie i przestrzeni, gdzie każda pocztówka odkrywała inny fragment historii i kultury Sądecczyzny. Z daleka, z zakamarków pamięci i stron starego albumu, przybyły "Pocztówki z Sądecczyzny" – nie tylko jako obrazy, ale jako żywe wspomnienia, które tchnęły życie w zapomniane melodie, stroje i pieśni naszych przodków.

3-godzinne widowisko, w reżyserii Patryka Rutkowskiego oparte było na folklorze Lachów Sądeckich, Pogórczan, Rusnaków, Mieszczan Ziemi Sądeckiej, XX-lecia międzywojennego, pogranicza lachowsko-pogórczańskiego oraz Krakowiaków. Na scenie zobaczyliśmy 98 artystów.

Wspólnie z widzami odkrywali i celebrowali kulturową mozaikę, gdzie każda nuta i każdy krok tańca jest hołdem dla ziemi, która nas ukształtowała.

Na koncercie obecni byli posłowie, przedstawiciele Województwa Małopolskiego, Starostwa Nowosądeckiego, Gminy Kamionka Wielka oraz liczne delegacje zaprzyjaźnionych zespołów.

Zespół z Mystkowiec za wyjątkowy wkład w promocję Małopolski został odznaczony Srebrnym Medalem Województwa Małopolskiego Polonia Minor oraz Honorową Odznaką „Zasłużony dla Gminy Kamionka Wielka”.

Przez 10 lat istnienia zespół był ambasadorem kultury lachowskiej zarówno w Polsce, jak i za granicą. Wziął udział w 27 zagranicznych podróżach na 4 kontynentach, odwiedzając m.in. Francję, Niemcy, Litwę, Czechy, Węgry, Turcję, Ukrainę, Rosję, Rumunię, Słowację, Chile, Meksyk, Chorwację, Włochy, Belgię, Peru, Macedonię, Grecję, Indie, Japonię, Kolumbię oraz Koreę Południową.

Zespół, który jest członkiem CIOFF zdobył liczne nagrody oraz wyróżnienia, m.in. Grand Prix „Puchar Czarnych Diamentów” Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Power (2024), Brązowe i Srebrne Żywieckie Serce na Festiwalu Folkloru Górcali Polskich w Żywcu (2019, 2023), Brązową Ciupagę Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem (2018), Grand Prix Ogólnopolskiego Konkursu Tradycyjnego Tańca Ludowego w Rzeszowie (2017), trzykrotnie pierwsze miejsce na Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym „Zagłębie i Sąsiedzi” w Dąbrowie Górniczej (2017, 2019, 2023) i wiele innych.

Zespół został odznaczony m.in. Odznaką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Główną Nagrodą Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana.